

산은캐피탈주식회사

여신전문금융업감독규정 제23조의 규정에 의한

회 사 현 황

제47기 상반기

사업년도 2017년 1월 1일부터
2017년 6월 30일까지

I. 영업규모

1. 취급업무별 영업실적(연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

업종별			2017년 상반기		2016년 상반기	
			금액	구성비	금액	구성비
카드	신용판매	일시불	-	-	-	-
		할부	-	-	-	-
		구매전용	465	3.37	548	4.22
	현금대출	단기카드대출(현금서비스)	-	-	-	-
		장기카드대출(카드론)	-	-	-	-
계			465	3.37	548	4.22
리스	금융		2,465	17.87	1,842	14.17
	운용		2	0.01	8	0.06
	계		2,467	17.88	1,850	14.23
할부금융			-	-	-	-
신기술 금융 투자·용자	회사분	투자	385	2.79	435	3.35
		대출금	161	1.17	135	1.04
	조합분	투자	76	0.55	34	0.26
		대출금	-	-	-	-
계			622	4.51	604	4.65
PEF 등			1,251	9.07	1,497	11.52
팩토링			90	0.65	40	0.30
대출금			8,902	64.52	8,458	65.08
기타			-	-	-	-
합계			13,797	100.00	12,997	100.00

* 카드 등 단기성 여신은 평잔기준

2. 부문별 영업실적

1) 카드이용 현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구분	신용판매								카드대출						총계	
	일시불대급금				할부대급금				단기카드대출 (현금서비스)			장기카드대출 (카드론)				
	개인	법인	구매 전용	계	개인	법인	구매 전용	계	개인 대환	법인	계	개인 대환	법인	계		
국내회원의 국내사용	-	-	1,556	1,556	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,556
국내회원의 해외사용	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
국내회원의 이용실적계	-	-	1,556	1,556	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,556

구분	일시불	단기카드대출(현금서비스)	계
해외회원의 국내이용실적 계	-	-	-

2) 리스현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구분		2017년 상반기		2016년 상반기	
		금액	구성비	금액	구성비
물건별	국산	381	15.44	295	15.95
	외산	2,086	84.56	1,555	84.05
이용자별	공공기관/비영리단체	15	0.61	78	4.22
	다른 리스회사	6	0.24	2	0.10
	사업자(법인, 개인)	2,064	83.66	1,479	79.95
	개인	382	15.49	291	15.73
	기타	-	-	-	-
업종별	제조업	447	18.12	305	16.49
	비제조업	2,020	81.88	1,545	83.51
합계		2,467	100.00	1,850	100.00

3) 할부현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구분		2017년 상반기		2016년 상반기	
		금액	구성비	금액	구성비
내구재	자동차	-	-	-	-
	가전제품	-	-	-	-
	기타	-	-	-	-
	소계	-	-	-	-
주택		-	-	-	-
기계류		-	-	-	-
기타		-	-	-	-
합계		-	-	-	-

4) 신기술금융현황

① 투자 및 융자현황 (실행액 기준)

(단위 : 억원)

구분	2017년 상반기			2016년 상반기		
	회사분	조합분	합계	회사분	조합분	합계
투자금액	385	76	461	435	34	469
신기술금융대출금	161	-	161	135	-	135
합계	546	76	622	570	34	604

② 신기술사업투자조합 결성현황

(단위 : 개, 억원)

구분		2017년 상반기	2016년 상반기
결성	조합수	-	1
	금액	-	80
해산	조합수	1	1
	금액	86	100

③ 신기술사업투자조합의 투자재원 현황 (잔액기준)

(단위 : 개, 억원)

구분	2017년 상반기		2016년 상반기	
	참여기관수	금액	참여기관수	금액
여신금융회사	1	113	1	208
기금	-	-	-	-
기관투자	10	179	9	318
일반법인	5	45	8	162
개인	-	-	-	-
외국인	-	-	-	-
기타	-	-	-	-
합계	16	337	18	688

3. 영업수익 발생원천별 실적

(단위 : 억원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기
투자금융부문	704	868
대출금융부문	823	841
리스금융부문	547	625
카드부문 등	51	50
계	2,125	2,384

II. 경영지표

1. 주요경영지표 현황

(단위 : 억원, %)

구 분		2017. 6	2016. 6	
자본의 적정성	조정자기 자본비율	조정자기자본계	7,545	7,151
		조정총자산계	53,395	46,096
		조정자기자본비율	14.13	15.51
	단순자기 자본비율	납입자본금	3,109	3,109
		자본잉여금	-	-
		이익잉여금	3,661	3,241
		자본조정	-	-
		기타포괄손익누계액	228	352
		자기자본계	6,998	6,702
		총자산	53,502	46,396
단순자기자본비율	13.08	14.44		
자산의 건전성	손실위험도 가중 부실채권비율	가중부실채권등	282	255
		총채권등	36,772	35,176
		손실위험도가중부실채권비율	0.77	0.72
	고정이하 채권비율	고 정	140	158
		회 수 의 문	263	262
		추 정 손 실	56	26
		고정이하채권계	460	446
		총채권등	36,772	35,176
	고정이하채권비율	1.25	1.27	
	연체채권비율	연체채권액	479	356
		총채권액	36,772	35,176
		연체채권비율	1.30	1.01
	대주주에 대한 신용공여비율	대주주 신용공여액	305	430
		자기자본	6,622	6,344
		대주주에 대한 신용공여비율	4.61	6.77
	대손충당금 적립비율	대손충당금 잔액	922	753
대손충당금 최소의무적립액		528	480	
대손충당금적립비율		174.79	156.74	

구 분		2017. 6	2016. 6	
수익성	총자산 이익률	당기순이익	772	1,042
		총자산평균	49,621	45,708
		총자산이익률	1.56	2.28
	자기자본 이익률	당기순이익	772	1,042
		자기자본	6,890	6,410
		자기자본이익률	11.21	16.25
	총자산 경비율	총경비	373	383
		총자산평균	49,621	45,708
		총자산경비율	0.75	0.84
	수지비율	연간 영업비용	4,162	2,002
		연간 영업수익	5,091	3,439
		수지비율	81.75	58.20

Ⅲ. 재무현황(한국채택국제회계기준(IFRS) 별도 기준)

1. 요약재무상태표

(단위 : 억원, %)

구 분		2017. 6		2016. 6	
			구성비		구성비
자산	현금 및 예치금	44	0.08	279	0.60
	유 가 증 권	13,284	24.81	8,155	17.56
	대 출 채 권	25,150	46.98	23,756	51.16
	카 드 자 산	778	1.45	1,140	2.46
	할부금융자산	-	-	-	-
	리 스 자 산	9,698	18.12	9,433	20.32
	신기술금융자산	2,135	3.99	2,112	4.55
	유 형 자 산	20	0.04	19	0.04
	기 타 자 산	2,425	4.53	1,537	3.31
자산총계		53,534	100.00	46,431	100.00
부채	차 입 부 채	43,185	80.67	36,351	78.29
	기 타 부 채	3,319	6.20	3,344	7.20
	부채총계	46,504	86.87	39,695	85.49
자본총계		7,030	13.13	6,736	14.51
부채 및 자본총계(총자산)		53,534	100.00	46,431	100.00

2. 요약손익계산서

(단위 : 억원)

구 분	2017년 상반기	2016년 상반기
영 업 수 익	2,125	2,384
영 업 비 용	1,440	1,451
영 업 이 익	685	933
영 업 외 수 익	0	0
영 업 외 비 용	△1	2
법인세차감전순이익	684	931
법 인 세 비 용	183	223
당 기 순 이 익	501	708

IV. 출자회사 경영실적

(단위 : VND백만)

법인명	재무상황		손익상황		결산 기준일	비고
	총자산	자기자본 (자본금)	영업수익	당기순이익		
Vietnam International Leasing Co., Ltd	2,016,432	576,422 (350,000)	83,630	29,747	2017.6.30.	-